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Et Master Management System
fra 3S a/s

er en vigtig del af løsningen



Hvorfor et ledelsessystem?
Ledelsessystemet - Master Management System for svinepro-
ducenter - er udviklet af  Wing Consult A/S i et tæt samar-
bejde med Siljebjerggaard Svineproduktion ApS ved gårdejer
Svend Erik Justesen.

Udviklingsarbejdet er iværksat på foranledning af 3S a/s med
baggrund i et stigende behov for øget dokumentation af for-
hold, der omhandler den enkelte svineproducents samlede
kvalitetsstyring, herunder:

- Fødevaresikkerhed - EU's Hygiejnedirektiv 
("§ 8 tilladelse") og sporbarhed

- Sikker styring af produktionen - produktions-
planlægning

- Miljøforhold og lovkrav i relation hertil 
- inkl. "grønt regnskab"

- On-line adgang til opdateret og relevant 
lovgivning og rådgivning

- Veterinære krav og nødvendig dokumentation 
(dyrlægebesøg, smittebeskyttelse og medicin- 
anvendelse)

- Mulighed for uvildig godkendelse (certificering) 
i henhold til internationale standarder 
(ISO 9001:2000 & ISO 14001:1996)

- Dokumentation for opfyldelse af kundekrav 
(eks. Code of Practice/Danish Crown o.a.)

- Procedurer for samtlige arbejdsprocesser 
- herunder forebyggelse af uheld og beredskab,

når uheldet alligevel sker

- Mulighed for flersprogsversion

- Medarbejderudvikling og arbejdsmiljøforhold 
herunder APV

Systemet er udviklet efter principperne om brugervenlighed,
overblik og grundighed. Systemet vil således være en hjælp 
til den daglige drift samtidig med, at alle former for doku-
mentation bliver samlet på en form, der er let tilgængelig 
for de ansvarlige medarbejdere.

Systemet er etableret på en Internet platform. Det betyder,
at alle medlemsvirksomheder med Internetadgang får deres
eget ledelsesværktøj, som tilpasses hver enkelt svineprodu-
cents særlige produktionsforhold.
Der er altså ikke tale om en standardløsning, men en skabe-
lon, der tilpasses individuelt.

Hvordan kommer jeg i gang?
Når en svineproducent køber det grundlæggende system,
sørger Wing Consult's konsulenter for den individuelle
opbygning af systemet i et tæt samarbejde med svineprodu-
centen og dennes medarbejdere. Oplæring af alle involverede
er samtidig en del af pakken.



3S a/s i Fredericia er forhandler af Master Management
System for Svineproducenter. 3S er samtidig webmaster for
systemet.

På 3S' hjemmeside, www.3s.dk, vil du inden længe kunne se
en demoversion, som viser, hvordan systemet fungerer.

Master Management System 
for Svineproducenter til daglig brug
De fleste svineproducenter anvender i dag Internettet med
lige så stor selvfølgelighed som man bruger telefonen. Kun 
de færreste har ikke daglig adgang til en PC med Internet-
adgang.

Derfor er 3S' Master Management System udviklet som et
Internet baseret system. Det betyder adgang til eget system
fra enhver PC med Internetadgang - men naturligvis kun for
de medarbejdere, der har fået login adgang med brugernavn
og password.

Det betyder samtidig, at det er let at etablere link til enhver
relevant ekstern hjemmeside, hvor den mest aktuelle viden
kan hentes.

Systemet holder styr på den nødvendige dokumentation for
medicinforbrug, dyrlægerapporter og rapporter fra andre
obligatoriske tilsyn med produktionen.

Når systemet er blevet helt og fuldt integreret hos den en-
kelte svineproducent, vil mængden af ringbind falde betragte-
ligt - og ingen medarbejdere vil have besvær med at finde lige
den information, han/hun skal bruge nu!

Introduktion af nye medarbejdere
Et Master Management System tager højde for enhver tæn-
kelig situation - og hvis noget skulle vise sig at mangle, skal
det blot tilføjes. Systemet er let at tilrette, og tilføje ny infor-
mation, for den driftsansvarlige hos svineproducenten.

Når en ny medarbejder eller afløser skal sættes ind i den
daglige drift, er det en kæmpe hjælp, at alle rutiner og pro-
cedurer er beskrevet og til rådighed - og alt kan selvfølgelig
printes ud.

Uvildig certificering - en mulighed
Et Master Management System er bygget op efter kravene i
de internationale standarder, ISO 9001: 2000 (kvalitetsstan-
darden) og ISO 14001:1996 (miljøstandarden).
Det betyder, at den svineproducent, der ønsker det, kan
anmode om at blive certificeret til en af de to standarder
eller dem begge.

Certificering betyder ikke, at man får højere priser for sine
produkter. Til gengæld kan en certificering eller måske blot
en uvildig audit medføre øget troværdighed hos både myn-
digheder og kunder samt en sikkerhed for, at systemet
anvendes efter hensigten - hver dag.
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Det anvendte softwareprogram
Det danske softwarefirma, D4 Enterprise Solutions ApS, har udviklet den anvendte software, så den kan anvendes
med brug af de gængse browsere (Explorer m.fl.) og Microsoft's programmer.
D4 InfoNet er afprøvet over en årrække og anvendes i dag af adskillige virksomheder, hvor der stilles krav om 
sikkerhed, overblik, fleksibilitet og ikke mindst brugervenlighed.
Den systemansvarlige hos den enkelte svineproducent vil ret hurtigt kunne lære sig at "gå ind i systemet" og fore-
tage nødvendige rettelser og opdateringer. Man bliver altså ikke afhængig af ekstern assistance, hver gang der skal
foretages mindre tilretninger af eget system.

Derfor har Wing Consult A/S valgt D4 InfoNet som softwareløsning.
Læs mere om D4 Enterprise Solutions på www.d4.dk.

Engang var viden
noget man holdt for sig selv
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